[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL

!

bEscanso-SC g

SEGURANCA RUMO AO 3° MILENIO

5

2" DESCANSO

	   Estado de Santa Catarina

 Município de Descanso

PORTARIA Nº 15857/2020, de 09 de julho de 2020.

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o artigo 115, inciso IV, da Lei nº 086/91, de 27.12.91, resolve:

CONCEDER LICENÇA POR FALECIMENTO

à EDMAR JOSÉ DE SOUSA, Código: 3.537, ocupante do cargo (41) efetivo de Motorista, lotado na Secretaria da Saúde, para exercício das atribuições do cargo, com carga horária de 40 horas semanais, sob o regime Estatutário, vinculado ao Regime Geral de Previdência Social – RGPS, do Quadro de Pessoal da Administração Direta do Município de Descanso, pela apresentação da Certidão de Óbito sob matrícula 028134 01 55 2020 4 00050 061 0013614 85, do Registro Civil das Pessoas Naturais, pela Escrevente Kethley Cristina Garceis de Araujo Silva, em Aparecida de Goiânia/GO, de sua irmã EDNA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA, falecida aos 24 de junho de 2020, e seus efeitos retroativos, pelo período de 24 a 26 de junho de 2020, ou seja 03 (três) dias consecutivos.

Descanso - SC, 09 de julho de 2020.

Sadi Inácio Bonamigo

Prefeito de Descanso

Certifico que publiquei a presente Portaria.
Thais Regina Durigon – Agente de Secretaria.
[image: image1.jpg]